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Rektorzy 

Uczelni Wyższych na terenie m.st. Warszawy

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny m.st. Warszawa zwraca się z uprzejmą prośbą 

o rozpowszechnienie wśród studentów Państwa uczelni informacji o korzyściach płynących ze 

szczepień ochronnych ze szczególnym uwzględnieniem poliomyelitis (polio).

Szczepienia stanowią istotny element ochrony zdrowia populacji oraz profilaktyki chorób 

zakaźnych. Pomimo eliminacji polio w Polsce oraz zmniejszenia liczby zachorowań na świecie, 

zachowanie wysokiego poziomu wyszczepialności pozostaje niezbędne do zapewnienia pełnej 

ochrony społeczeństwa. Raporty wykazują, że w Warszawie odnotowuje się coraz więcej 

przypadków braku szczepień przeciw polio wśród młodzieży. W tej grupie bardzo często 

dochodzi do sytuacji, w której program szczepień nie został w pełni zrealizowany.  Także stale 

rosnąca liczba studentów z różnych krajów, którzy uczęszczają na uczelnie wyższe w Polsce i 

różnice w poziomach wyszczepialności wśród osób przybywających z zagranicy stanowią 

dodatkowe wyzwanie dla zapewnienia skutecznej ochrony immunologicznej populacji. 

Szczególnie Istotne jest, aby osoby przyjeżdżające z regionów, gdzie wirus polio wciąż 

występuje, były odpowiednio informowane o konieczności realizacji szczepień. Zachowanie 

odpowiedniego poziomu świadomości wśród studentów jest kluczowe dla zapewnienia 

bezpieczeństwa zdrowotnego.

Mając na uwadze dbałość o stan zdrowia społeczności akademickiej oraz potrzebę utrzymania 

wysokiego poziomu wyszczepialności w tej grupie Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

w m.st. Warszawie zwraca się z prośbą o rozpowszechnienie załączonych materiałów 

edukacyjnych w języku polskim, ukraińskim oraz angielskim wśród studentów Państwa uczelni 



za pomocą dostępnych kanałów komunikacyjnych, takich jak strony internetowe, media 

społecznościowe, ogłoszenia na platformach e-learningowych czy spotkania informacyjne.
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